報 道 機 関 各 位

冬の夜を彩る「シーニックナイト2018」を開催

～旅の思い出に寄り道しよう～

「シーニックナイト」は、冬の夜にキャンドルを灯して楽しむイベントとして、平成１８年からスタートしまし

た。今回で１３回を数え、各会場では、冬の夜を楽しむ趣向を凝らした様々なイベントを予定しています。

支笏洞爺ニセコルート洞爺湖エリアの会場では、キャンドル点灯のほかキャンドルフォルダーの製作な

ど、あかりにまつわるイベントをご用意しています。期間中は、冬景色に優しいあかりが灯り、皆様をお迎

えしますので、ぜひ寄り道してみてください。

記

○ シーニックナイト２０１８・「道の駅」そうべつ情報館ｉ（アイ）（別紙参照）

・場所 「道の駅」そうべつ情報館ｉ（アイ）

・日時 平成３０年１月２７日（土）１５：００～１７：３０  ※キャンドル点灯ほか

※シーニックバイウェイ北海道

地域住民の方々と行政が連携し、地域資源の保全・改善の取組を進め、美しい景観づくり、魅力あ

る観光空間づくり、活力ある地域づくりに取り組んでいます。

シーニックバイウェイ北海道は、全道に１４のルートがあり、約４００団体が活動しています。

詳細は、シーニックバイウェイ北海道推進協議会ホームページをご覧ください。

https://www.hkd.mlit.go.jp/ky/ki/renkei/ud49g7000000n0ut.html

 【問合せ先】国土交通省 北海道開発局 室蘭開発建設部

       特定道路事業対策官  蛯澤
えびさわ

 秀則
ひでのり

 電話 0143-25-7046（ダイヤルイン）

       広報官        工藤
く ど う

 明人
あきひと

 電話 0143-25-7051（ダイヤルイン）

           室蘭開発建設部ホームページ http://www.hkd.mlit.go.jp/mr/

シーニックバイウェイ北海道 支笏洞爺ニセコルートでは、１月から２月の期間、「旅の思い出に

寄り道しよう」をテーマに「シーニックナイト２０１８」を開催します。（別添参照）

室蘭開発建設部管内の「支笏洞爺ニセコルート洞爺湖エリア」では、下記のとおりキャンドル

点灯を行いますので、ぜひお立ち寄りください。

平成３０年 １月２５日

室蘭開発建設部 広報官

主催:
後援:

協力:

シーニックナイト2018実行委員会　共催:シーニックバイウェイ北海道 　支笏洞爺ニセコルート代表者会議
北海道開発局札幌開発建設部、北海道開発局室蘭開発建設部、北海道開発局小樽開発建設部、石狩振興局、胆振総合振興局、後志総合振興局、千歳市、恵庭市、恵庭市教育委員会、伊達市、壮瞥町、洞爺湖町、倶知安町、
ニセコ町、蘭越町、京極町、喜茂別町、留寿都村、真狩村、赤井川村、小樽市
ウェルカム北海道エリア行政連絡会議、洞爺湖エリア行政連絡会議、ニセコ羊蹄エリア行政連絡会議、一般社団法人シーニックバイウェイ支援センター、後志観光連盟、支笏湖まつり実行委員会、一般社団法人恵庭観光協会、
壮瞥町役場職員親睦会、壮瞥町商工会青年部、そうべつくだもの村、NPO法人そうべつ観光協会、ＮＰＯ法人有珠山周辺地域ジオパーク友の会、一般社団法人洞爺湖温泉観光協会、倶知安観光協会、一般社団法人きもべつ観光協会、
千歳の冬を楽しむ実行委員会、北海道コカコーラボトリング株式会社、株式会社トヨタレンタリース札幌、株式会社ニセコリゾート観光協会、株式会社東急リゾートサービス、ルスツリゾート、日本ハーモニーリゾート、
ニセコビレッジ、ホテル甘露の森、ニセコノーザンリゾート･アンヌプリ、ニセコ駅前温泉綺羅乃湯、北海道中央バス株式会社、HOKKAIDO　TRACKS、一般社団法人ニセコプロモーションボード、北海道ワイン株式会社、
協賛企業各社、他（順不同）

■ニセコ羊蹄エリア　お問合せ／ニセコ羊蹄エリア事務局0136－22－6100（小野）　■洞爺湖エリア　お問合せ／洞爺湖エリア事務局（道の駅そうべつ情報館i内）0142－66－4200（三松）　■ウェルカム北海道エリア　お問合せ／ウェルカム北海道エリア事務局090－6219－9602（久保）

京極町

三条通り商店街

2/10土

千歳市

光と氷のオブジェ
国道337号
仲の橋通～道の駅

「サーモンパーク千歳」

支笏湖
雪明かりの散歩道
氷濤まつりも開催！

2/
土8木10～

2/10土

恵庭市

花ロードえにわ
国道36号
恵庭駅前
他17会場

恵み野地区

2/3土

2/10土

2/
日

ニセコ町

ニセコ駅前温泉
綺羅乃湯

Scenic Yakiniku Night
2018 in Niseko

16:00(予定)～
19：30ラストオーダー

20:00終了

※2/11(日)19:45より
花火打上げ(予定)

Scenic Night
2018 in Niseko

3 土 11

2/11 日

~
小樽市

おたるワイン
ギャラリー周辺

2/3土
ホットワイン無料提供

※20歳以上、ドライバー除く

倶知安町

旭ヶ丘スキー場と
倶知安国道5号沿い
倶知安町峠下
チエーン着脱場

2/
日17土18～

赤井川村

都小学校前
都地区国道、道道付近
国道393号駐車帯
道の駅あかいがわ他

2/17土

喜茂別町

郷の駅
ホッときもべつ

周辺

2/10土
16:00～真冬のコンサート
17:00～真冬のビアガーデン
18:30～真冬の花火大会

シーニック
バイウェイの
あかりイベント

こちらでも開催中！
各ルートの地域イベント情報は
シーニックバイウェイ
支援センターHPから

どうなん･追分シーニックバイウェイルート

函館･大沼･噴火湾ルート

札幌シーニックバイウェイ
藻岩山麓･定山渓ルート

支笏洞爺ニセコルート

壮瞥町

道の駅
そうべつ情報館i

1/27土
15:00～17::30

mori-a22aa
テキスト ボックス
 別 添

シーニックナイト2018～旅の思い出に寄り道しよう～

支笏洞爺ニセコルートの各エリア（ウェルカム北海道エリア・洞爺湖エ
リア・ニセコ羊蹄エリア）では、冬の夜にキャンドルのあかりを楽しむ
「シーニックナイト」が⾏われます。

寒い北海道の冬の夜、キャンドルのやわらかなゆらめきと⾏き交う⼈々
の笑顔に心があたたまります。

お友達やご家族、彼⽒や彼⼥と⼀緒にその時間を共有してほしいイベン
トですので、ぜひお近くの会場へ足をお運びください。

シーニックナイト2018 実施予定箇所

1

開催箇所：約30箇所 参加団体：30団体

協⼒団体：60団体 協賛・協⼒：10企業

来場者数：約20,000人 関係者数：約200人

今回のご紹介は、
洞爺湖エリアの
1か所です。

支笏洞爺ニセコルート 洞爺湖エリア

（平成28年度実績）

２
３

４

５

６

７

８

９
１０

1 恵庭市 2/3(土）花ロードえにわほか2/4(日）島松本町ほか2/6(火）・8(木）恵庭中学校2/10（土）恵み野駅前ほか2/11(日）中島町ほか

１０

千歳市 2/8(木）2/9(金）2/10（土）グリーンベルトおまつり広場／つどいの広場／幸町4丁目／千代田町4丁目

千歳市支笏湖温泉 2/10（土）支笏湖 雪明かりの散歩道同時開催

小樽市 2/3（土）おたるワインギャラリー周辺

赤井川村 2/17（土）都小学校、道の駅あかいがわほか

倶知安町 2/17（土）2/18（日）旭が丘スキー場ほか

京極町 2/10（土）三条通り商店街

喜茂別町 2/10（土）郷の駅ホッときもべつ周辺

ニセコ町 2/3（土）～2/11（日）綺羅の湯

壮瞥町 1/27（土）そうべつ情報館ｉ（アイ）壮瞥町 1/27（土）そうべつ情報館ｉ（アイ）

２

３

４

５

６

７

８

９

シーニックナイト2018・そうべつ情報館 i（アイ）

支笏洞爺ニセコルート 洞爺湖エリア

昭和新山や有珠山が一望できる道の駅
「そうべつ情報館ｉ（アイ）」では、
施設周辺及び駐車場にスノーキャンド
ルを作り、あたたかな光で館内外を優
しく包みます。
当日は、つきたてのお餅を雑煮ときな
こ餅にして無料提供いたします。参加
料無料（キャンドルホルダークラフト
体験のみ有料100円）。キャンドルホ
ルダー体験にご参加の方には、何かが
当たるクジ引きも予定しています。

シーニックバイ
ウェイ（ルート名）

支笏洞爺ニセコルート

場 所
道の駅 そうべつ情報館i（アイ）
（有珠郡壮瞥町滝之町３８４−１）

日 時 平成30年1月27日（土）15:00～17:30 予定

主 催 シーニックナイト2018実行委員会

共 催 シーニックバイウェイ支笏洞爺ニセコルート代表者会議

協 力
NPO法人有珠山周辺地域ジオパーク友の会／NPO法人そうべつ観光協会／

そうべつくだもの村／商工会／商工会青年部／壮瞥町／室蘭開発建設部

問合せ先
NPO法人そうべつ観光協会
TEL 0142-66-2750

壮瞥町

★：開催場所

洞爺湖

洞爺湖町

伊達市

453

230

そうべつ
情報館i（アイ）

至札幌

至苫小牧

至伊達

mori-a22aa
テキスト ボックス
別 紙